
  

 

АППАРАТ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

04.10.2021  № 01-06-09  

 

Об утверждении отчета 

об исполнении   бюджета 

муниципального   округа 

Москворечье - Сабурово 

за 9 месяцев 2021 года 

 

      В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Москворечье-Сабурово, утвержденного Советом депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 07 ноября 2017 года № 

01-05-88, аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 17 080,5 

тыс. рублей, по расходам в сумме 16 757,8 тыс. рублей с превышением 

доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме    322,7   

тыс. рублей: 

1.1 по доходам бюджета муниципального округа Москворечье-

Сабурово согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2 распределений бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам (подгруппам) видов расходов 

бюджета муниципального округа Москворечье-Сабурово согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3 по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

округа Москворечье-Сабурово согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

         1.4 источников финансирования дефицита местного бюджета по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

 2. Главному бухгалтеру-заведующему сектором Максаковой М.К. 

предоставить в Совет депутатов муниципального округа и Бюджетно-

финансовую комиссию муниципального округа Москворечье-Сабурово: 

2.1. отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2021 года. 

2.2. справку о фактической численности аппарата Совета депутатов 
  



муниципального округа и фактических расходах на оплату труда по 

состоянию на 01.10.2021 г. (приложение 5). 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети  
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Москворечье-Сабурово  Заусаеву  Н.В 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Москворечье-Сабурово                                                              Н.В. Заусаева 
 



  

Приложение 1 

 

  

к постановлению аппарата Совета  

  

депутатов муниципального округа 

  

Москворечье-Сабурово 

 
  

от 04.10.2021 № 01-06-09 

 
                                          Исполнение доходов бюджета муниципального округа Москворечье-Сабурово   

                                                               по кодам классификации доходов   за 9 месяцев 2021 года 

 

   

тыс. руб. 

N  

п/п Наименование статей доходов   КБК Сумма  

1  Налоговые доходы и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000  000 15 460,5 

   Налоговые доходы      

  Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000  000 15 877,1 

  Налог на доходы физических лиц, из них: 1 01 02000 01 0000  110 15 877,1 

   -налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является     1 01 02010 01 0000  110 14 448,1 

  налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и      

  уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228     

  Налогового кодекса Российской Федерации     

   -налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления   1 01 02020 01 0000  110 11,8 

  деятельности физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных     

  

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в 

соответствии     

  со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации     

   -налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 1 01 02030 01 0000  110 371,9 

  в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации     

   -налог на доходы физических лиц части налога, превышающей 650 000 рублей, 1 01 02080 01 0000  110 1 045,3 

  относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей.     

   -доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 116 23010031 0000  140 -416,6 

  задолженности, образовавшейся до 01.01.2020     



2 Безвозмездные поступления, в том числе: 2 00 00000 00 0000  000 1 620,0 

   -безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 2 02 00000 00 0000  000 1 620,0 

  Российской Федерации     

   - иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150 1 620,0 

   - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 1 620,0 

  

 - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  2 02 49999 03 0000 150 1 620,0 

  ИТОГО Доходов   17 080,5 

    

 

Главный  бухгалтер                                                                                                                             М.К.Максакова 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 2 

                                                                                                  к постановлению аппарата   

                                                                                  Совета депутатов      

                                                                                             муниципального округа                                                         

                                                                                                            Москворечье-Сабурово   

                                                                                                            от 04.10.2021 № 01-06-09 

 
 

Исполнение распределений бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (подгруппам) видов 

расходов бюджета муниципального округа   Москворечье-Сабурово 
за 9 месяцев    2021 года 

 
Раз
дел 

По
дра
зде
л 

Целевая 

статья 

Ви
д 

Рас
ход
ов 

Наименование 
показателей 

Утверж
денные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 
(тыс. 
руб.) 

Исполне
но     
(тыс. 
руб.) 

    аппарат Совета депутатов 
муниципального  округа   
Москворечье-Сабурово 

  

01 00   Общегосударственные 
вопросы 

20 839,8 14 613,3 

01 02          Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования                    

5 372,8  3 869,0 

01 02 31А0100100  Глава муниципального 
округа   

5 279,6  3 775,8 

01  02 31А0100100 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

5 188,0  3 717,6 

 

01  02 31А0100100 120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

5 188,0  3 717,6 

 

01  02 31А0100100 200 Закупка товаров, работ и 91,6 58,2 



услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      
01  02 31А0100100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

91,6 58,2 

01  02 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 93,2  93,2 

01  02 35Г0101100 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 93,2  93,2 

01  02 35Г0101100 120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 93,2  93,2 

01 03    Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной власти 
и представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

 

2 277,0 

     

   1 737,0         

01 03 31А0100200  Депутаты Совета 
депутатов 
муниципального округа 

117,0   117,0  

01 

 

03 

 

31А0100200 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

117,0   117,0  



управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01  03 31А0100200 120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

117,0   117,0  

01  03 33А 0400100  Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

2 160,0   1 620,0 

01  03 33А 0400100 800 Иные бюджетные 

ассигнования  

2 160,0   1 620,0 

01  03 33А 0400100 880 Специальные расходы 2 160,0   1 620,0 

01  04     Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

 

13 073,9 

 

8 921,2       

01  04 31Б0100000  Функционирование 
исполнительно-
распорядительного  
органа муниципального  
округа  (аппарат) 

12 742,3  8 630,8 

01  04 31Б0100500  Обеспечение 
деятельности аппарата            
Совета депутатов 
муниципального  округа 
в части содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения                                                                                

12 742,3 8 630,8 

01  04 31Б0100500 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

10 290,5 7 217,3 



государственными 
внебюджетными 
фондами 

01  04 31Б0100500 120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

10 290,5 7 217,3 

01  04 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

2 446,9  1 413,5 

01  04 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

2 446,9  1 413,5 

01 04 31Б0100500 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

4,9 0,0 

01 04 31Б0100500 850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

4,9 0,0 

01  04 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

331,6 290,4 

01  04 35Г0101100 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

331,6 290,4 

01  04 35Г0101100 120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

331,6 290,4 

01 11   Резервный фонд   30,0 0,0 

 01  11 32А0100000  Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

   30,0 0,0 



 01  11 32А0100000 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

    30,0 0,0 

 01  11 32А0100000 870 Резервные средства                                 30,0 0,0 

01  13   Другие 

общегосударственные 

вопросы 

   86,1     86,1                       

01  13 31Б0100400  Уплата членских взносов 

на осуществление 

деятельности Совета 

депутатов 

муниципального   округа       

   86,1     86,1    

  

01  13 31Б0100400 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

86,1     86,1 

01  13 31Б0100400 850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

86,1     86,1    

03     НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

658,5 344,7 

03 14   Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

658,5 344,7 

03  14 35Е0101400  Осуществление 

мероприятий по 

антитеррористической 

защищенности объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности или в 

ведении органов 

местного самоуправления 

658,5 344,7 

03  14 35Е0101400 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд      

658,5 344,7 

03  14 35Е0101400 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

658,5 344,7 

07    Образование 75,0 54,0 



07 05   Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

75,0 54,0 

07 05 31А0100100  Глава муниципального 

образования 

18,0 17,0 

07 05 31А0100100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18,0 17,0 

07 05 31А0100100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18,0 17,0 

07 05 31Б0100500  Обеспечение 

деятельности 

администрации/аппарата 

Совета депутатов 

внутригородских 

муниципальных 

образований в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для решения 

вопросов местного 

значения 

57,0 37,0 

07 05 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

57,0 37,0 

07 05 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

57,0 37,0 

08  00   Культура, 

кинематография  

 1 173,0  712,0 

08  04   Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии  

 1 173,0  712,0 

08  04 35Е0100500     Праздничные и 

социально значимые 

мероприятия для 

 1 173,0  712,0 



населения 

08  04 35Е0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд      

 1 173,0  712,0 

08  04 35Е0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

 1 173,0  712,0 

10  00   Социальная политика  784,8 324,0 

10   01   Пенсионное обеспечение  540,0 324,0 

10  01 35П0101500  Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы  

 

540,0  

 

324,0 

10  01 35П0101500 500 Межбюджетные 

трансферты  

540,0 324,0 

10  01 35П0101500 540 Иные межбюджетные 

трансферты 

540,0 324,0 

10  06   Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

  244,8 0,0 

10  06 35П0101800  Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим на 

пенсию 

  2448 0,0 

10  06 35П0101800 300 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

  244,8 0,0 

10  06 35П0101800 

 

320 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат        

  244,8 0,0 

12   00   Средства массовой 

информации 

1 125,0 709,8 

12  02   Периодическая печать и 

издательства 

40,0  40,0 

12  02 35Е0100300  Информирование 

жителей муниципального 

округа        

40,0  40,0 

12  02 35Е0100300 

 

800 Иные бюджетные 

ассигнования 

40,0  40,0 



12  02 35Е0100300 850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

40,0  40,0 

12  04   Другие вопросы в 

области средств массовой 

информации 

1 085,0  669,8 

12  04 35Е0100300  Информирование 

жителей муниципального 

округа        

1085,0  669,8 

12  04 35Е0100300 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

1 085,0  669,8 

12  04 35Е0100300 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

1 085,0  669,8 

ИТОГО 24 656,1 16 757,8 

 
 

 

Главный бухгалтер                                                                                   Максакова М.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение 3 

                                                                                                        к постановлению аппарата    

                                                                                        Совета депутатов     

                                                                                                   муниципального округа                                                         

                                                                                                               Москворечье-Сабурово   

                                                                                                               от 04.10.2021 № 01-06-09 

 
                                                                              

Исполнение расходов бюджета муниципального округа 
Москворечье-Сабурово в разрезе ведомственной структуры 

за 9 месяцев 2021 года 

 

 
Ко
д 
вед
ом
ств
а 

Раз

дел 

По
дра
зде
л 

Целевая 

статья 

Ви
д 

Рас
ход
ов 

Наименование 
показателей 

Утверж
денные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 
(тыс. 
руб.) 

Исполне
но     
(тыс. 
руб.) 

     аппарат Совета депутатов 
муниципального  округа   
Москворечье-Сабурово 

  

900 01 00   Общегосударственные 
вопросы 

20 839,8 14 613,3 

900 01 02          Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования                    

5 372,8  3 869,0 

900 01 02 31А0100100  Глава муниципального 
округа   

5 279,6  3 775,8 

900 01  02 31А0100100 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

5 188,0  3 717,6 

 

900 01  02 31А0100100 120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

5 188,0  3 717,6 

 

900 01  02 31А0100100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

91,6 58,2 



государственных 

(муниципальных) нужд      
900 01  02 31А0100100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

91,6 58,2 

900 01  02 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 93,2 93,2 

900 01  02 35Г0101100 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 93,2 93,2 

900 01  02 35Г0101100 120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 93,2 93,2 

900 01 03    Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной власти 
и представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

 

2 277,0 

    

   1 737,0         

900 01 03 31А0100200  Депутаты Совета 
депутатов 
муниципального округа 

117,0   117,0  

900 01 03 

 

31А0100200 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

117,0   117,0  



внебюджетными 

фондами 

900 01  03 31А0100200 120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

117,0   117,0  

900 01  03 33А 0400100  Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

2 160,0   1 620,0 

900 01  03 33А 0400100 800 Иные бюджетные 

ассигнования  

2 160,0  1 620,0 

900 01  03 33А 0400100 880 Специальные расходы 2 160,0   1 620,0 

900 01  04     Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

 

13 073,9 

 

8 921,2       

900 01  04 31Б0100000  Функционирование 
исполнительно-
распорядительного  
органа муниципального  
округа  (аппарат) 

12 742,3  8 630,8 

900 01  04 31Б0100500  Обеспечение 
деятельности аппарата            
Совета депутатов 
муниципального  округа 
в части содержания 
муниципальных 
служащих для решения 
вопросов местного 
значения                                                                                

12 742,3 8 630,8 

900 01  04 31Б0100500 100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

10 290,5 7 217,3 



900 01  04 31Б0100500 120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

10 290,5 7 217,3 

900 01  04 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

2 446,9  1 435,5 

900 01  04 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

2 446,9  1 435,5 

900 01  04 31Б0100500 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

4,9 0,0 

900 01  04 31Б0100500 850 Уплата налогов, сборов и 

иных  платежей  

4,9 0,0 

900 01  04 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

331,6 290,4 

900 01  04 35Г0101100 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

331,6 290,4 

900 01  04 35Г0101100 120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

331,6 290,4 

900 01 11   Резервный фонд   30,0 0,0 

900 01  11 32А0100000  Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

   30,0 0,0 

900 01  11 32А0100000 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

    30,0 0,0 

900 01  11 32А0100000 870 Резервные средства                                 30,0 0,0 

900 01  13   Другие 

общегосударственные 

   86,1     86,1                       



вопросы 

900 01  13 31Б0100400  Уплата членских взносов 

на осуществление 

деятельности Совета 

депутатов 

муниципального   округа       

    86,1    

  

    86,1    

  

900 01  13 31Б0100400 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

    86,1     86,1 

900 01  13 31Б0100400 850 Уплата налогов, сборов и 

иных  платежей  

    86,1        86,1    

900 03     НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

658,5 344,7 

900 03 14   Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

658,5 344,7 

900 03  14 35Е0101400  Осуществление 

мероприятий по 

антитеррористической 

защищенности объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности или в 

ведении органов 

местного самоуправления 

658,5 344,7 

900 03  14 35Е0101400 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд      

658,5 344,7 

900 03  14 35Е0101400 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

658,5 344,7 

900 07    Образование 75,0 54,0 

900 07 05   Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

75,0 17,0 



900 07 05 31А0100100  Глава муниципального 

образования 

18,0 17,0 

900 07 05 31А0100100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18,0 17,0 

900 07 05 31А0100100 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18,0 17,0 

900 07 05 31Б0100500  Обеспечение 

деятельности 

администрации/аппарата 

Совета депутатов 

внутригородских 

муниципальных 

образований в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для решения 

вопросов местного 

значения 

57,0 37,0 

900 07 05 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

57,0 37,0 

900 07 05 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

57,0 37,0 

900 08  00   Культура, 

кинематография  

 1 173,0  712,0 

900 08  04   Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии  

 1 173,0  712,0 

900 08  04 35Е0100500     Праздничные и 

социально значимые 

мероприятия для 

населения 

 1 173,0  712,0 

900 08  04 35Е0100500 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд      

 1 173,0  712,0 



900 08  04 35Е0100500 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

 1 173,0  712,0 

900 10  00   Социальная политика  784,8 324,0 

900  10  01   Пенсионное обеспечение  540,0 324,0 

900  10  01 35П0101500  Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы  

 

540,0  

 

324,0 

900  10  01 35П0101500 500 Межбюджетные 

трансферты  

540,0 324,0 

900  10  01 35П0101500 540 Иные межбюджетные 

трансферты 

540,0 324,0 

900  10  06   Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

  244,8 0,0 

900  10  06 35П0101800  Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим на 

пенсию 

  2448 0,0 

900  10  06 35П0101800 300 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

  244,8 0,0 

900  10  06 35П0101800 320 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат        

  244,8 0,0 

900  12  00   Средства массовой 

информации 

1 125,0 709,8 

900 12  02   Периодическая печать и 

издательства 

40,0  40,0 

900 12  02 35Е0100300  Информирование 

жителей муниципального 

округа        

40,0  40,0 

900 12  02 35Е0100300 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

40,0  40,0 

900 12  02 35Е0100300 850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

40,0  40,0 

900 12  04   Другие вопросы в 

области средств массовой 

информации 

1 085,0  669,8 



900 12  04 35Е0100300  Информирование 

жителей муниципального 

округа        

1 085,0  669,8 

900 12  04 35Е0100300 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд      

1 085,0  669,8 

900 12  04 35Е0100300 240 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд        

1 085,0  669,8 

 ИТОГО 24 656,1 16 757,8 

 
 

Главный бухгалтер                                                                                    Максакова М.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение 4 

                                к постановлению аппарата  

                                                                                                                          Совета депутатов                                                                                               

                                                                                                                          муниципального округа 

                                Москворечье-Сабурово 

                                от 04.10.2021 № 01-06-09 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа     

Москворечье-Сабурово  

за 9 месяцнв 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета 

 

 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование Сумма  

(тыс. руб.) 

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов                        

322,8 

900 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

322,8 

900 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

42 866,8 

900 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

42 866,8 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

42 866,8 

900 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

42 544,0 

900 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

42 544,0 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

42 544,0 

 
 

Главный бухгалтер                                                                                 Максакова М.К. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            Приложение 5 

                                                                                                                                  к постановлению аппарата 

                                                                                                                                  Совета депутатов 

                                                                                                                                  муниципального округа     

                                                                                                                                  Москворечье-Сабурово 

                                                                                                                                  от  04.10.2021 №01-06-09      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

                                                                           

 
Cправка о фактической численности аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово 

по состоянию на 01 ОКТЯБРЯ 2021 года 

 

 
Главный бухгалтер                                                                            Максакова М.К. 

 

 

N 

 

 

п/п 

Фактическая 

численность 

аппарата (мес.)   

Ф Фактические расходы на оплату труда (тыс. руб.)  за                     

9 месяцев 2021 года 

1         5       7 925,0 


